Upacara yang bersifat *nista* tentu saja tidak layak dilakukan.

#### I. Oorkonde A.

Terdiri atas tiga lembar tembaga, berukuran: panjang 391 mm, lebar 73 mm, dan tebal 1 mm. Menggunakan bahasa dan huruf Jawa Kuna, dan berangka-tahun 994 Śaka (1072 M). Menyebut nama raja Anak Wungśu dan pejabat atau tokoh *puruśākāra* di Bañu Rara. *Oorkonde A* ini selanjutnya penulis sebut sebagai prasasti Bañu Rara I.

#### II. Oorkonde B.

Terdiri atas selemba lempengan tembaga, berukuran: 394, 72, 1. Menggunakan bahasa dan huruf Jawa Kuna, dan bertarikh 994 Śaka (1072 M). Menyebut pula nama raja Anak Wungśu. *Oorkonde B* ini selanjutnya penulis sebut sebagai prasasti Bañu Rara II.

#### III. Oorkonde C.

Terdiri atas selemba lempengan tembaga, berukuran: 394, 74, 1. Menggunakan bahasa dan huruf Jawa Kuna, berangka-tahun 994 Śaka (1072 M) dan juga menyebut nama raja Anak Wungśu. Prasasti ini menguraikan tentang *huma di kaḍandan di er rara* (huma di kaḍandan di Er Rara). Selanjutnya *Oorkonde C* ini penulis sebut sebagai prasasti Er Rara I.

#### IV. Oorkonde D.

Terdiri atas tiga lembar lempengan tembaga, berukuran: 404, 77, 1,5. Menggunakan bahasa dan huruf Jawa Kuna. Angka tahunnya tidak diketahui secara pasti, karena prasasti tersebut tidak lengkap (lembar pertama tidak ada). Diperkirakan bahwa tembaga itu berasal dari tahun 1103 Śaka (1181 M)<sup>3</sup>, karena menyebut istilah (perkataan) *jayapangus - lāncana* (cap tanda jayapangus). Prasasti menyebut *dharmma ring erara* (*dharmma* di Er Rara). Selanjutnya *Oorkonde D* ini penulis sebut prasasti Er Ara II.